

Paciente: Jenny María Falcón Vivas
Edad: 33 años

Fecha: 23 Septiembre 2024

Motivo de consulta: Resistencia a insulina / Hipotiroidismo

Medicamentos:

1. Xig dúo XR 1000/10 mg tableta; tomar una tableta con desayuno.
2. Rybelsus 3 mg tabletas; tomar una tableta en ayuno con agua 30 minutos después de la levotiroxina y 30 minutos antes de alimento con 120 ml de agua por 1 mes
Rybelsus 7 mg por 1 mes
Rybelsus 14 mg y continuar
3. Eutirox 112 mcg tabletas; tomar una tableta en ayuno con agua y esperar 30 minutos para desayunar.
4. Demus 100,000 UI Tablet; tomar una tableta cada 15 días por 1 mes y luego una tableta mensual.

Laboratorios:

1. Glucosa, perfil tiroideo completo, creatinina, perfil de lípidos, insulina, hemoglobina glucosilada, 25 hidroxivitamina D.

Cita en 4 meses



Dr. Carlos Alberto Rojas Guerrero
Medicina Interna / Endocrinología
Neuroendocrinología
C.P 6383062
C. Esp. 10134451